ПРОТОКОЛ №03

заседания аттестационной комиссии по переводу с договорной на бюджетную основу обучения

студентов высшего образования КБГУ

от 01.10.2021 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лесев В.Н. - и.о. первый проректор - проректор по УР, председатель комиссии

Ли гидов P.M. -начальник УОП КБГУ

Ятлова В.Н. - зам. начальника управления бухгалтерского учета

Арипшева М. - зам. начальника управления кадрового, правового обеспечения

Бозиев И.Н. - председатель первичной профсоюзной организации обучающихся

Казанчев М.А. - заведующий студенческим бюро студенческого совета

Таова М.А. -начальник ОСПО УОП КБГУ, секретарь комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Рассмотрение заявлений студентов высшего образования на предмет перевода, восстановления на специальности высшего

образования.
2. СЛУШАЛИ §1: Председателя аттестационной комиссии по переводу с договорной на бюджетную основу обучения студентов

высшего образования.
3.ПОСТАНОВИЛИ: Решением аттестационной комиссии перевести с договорной на бюджетную основу обучения следующих:

№ Ф.И.О. Характер заявления Наличие
вакантных

мест

Примечание Решение
комиссии

Проголосовало
(за/против)

Основание
решения

1 Шамаева
Камилла
Аслановна

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2 курса
социально-гуманитарного
института направления подготовки
«Лингвистика»

Конкурс:
2 заявления

на 1
вакантное

место

Результаты обучения за 2
семестра -  «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет.
Ср. балл -  4,55

удовлетворить за -  6,
против-нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

2 Шадзов Казбек
Заурович

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 2 курса
социально-гуманитарного
института направления подготовки
«Лингвистика»

Результаты обучения за 2
семестра -  «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет.
Ср. балл -  4,22

отказать за -  6,
против -нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

3 Органокова
Элина
Тимуровна

Перевод с контрактной на
бюджетную форму обучения 3 курса
ИС и ЧЛХ направления подготовки
«Стоматология»

имеется Результаты обучения за 2
семестра -  «хорошо» и

«отлично».
Задолженности по оплате

нет.

удовлетворить за -  6,
против -нет

Положение о
порядке перевода,

отчисления и
восстановления в

КБГУ

Председатель аттестационной комиссии,
первый проректор - проректор по УР

Секретарь аттестационной комиссии

В.Н. Лесев

М.А. Таова